56 CÔNG BÁO Số 14 + 15 - 15 - 07 - 2012

ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH PHÚ THỌ

Số: 1468/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Phú Thọ, ngày 07 tháng 6 năm 2012

QUYẾT ðỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ ñạo triển khai thực hiện

Chương trình ứng phó với biến ñổi khí hậu tỉnh Phú Thọ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết ñịnh số 158/2008/Qð-TTg ngày 02/12/2008 của Thủ tướng Chính
phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia ứng phó với biến ñổi khí hậu;

Căn cứ Quyết ñịnh số 922/Qð-UBND ngày 09/4/2012 của UBND tỉnh Phú Thọ
về việc phê duyệt Kế hoạch hành ñộng ứng phó với biến ñổi khí hậu của tỉnh Phú
Thọ giai ñoạn 2012 - 2015 tầm nhìn 2020;

Xét ñề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 973/TTr-TNMT
ngày 25/5/2012,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Thành lập Ban Chỉ ñạo triển khai thực hiện Chương trình ứng phó với
biến ñổi khí hậu tỉnh Phú Thọ, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Phạm Quang Thao - Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Trưởng ban.

2. Ông Vũ Văn Thuỷ - Giám ñốc Sở Tài nguyên và Môi trường: Phó ban.

3. Ông Trần Công Bút - Phó Giám ñốc Sở Tài nguyên và Môi trường: Ủy viên
thường trực.

4. Ông Lê Quốc Hưng - Phó Giám ñốc Sở Kế hoạch và ðầu tư: Ủy viên.

5. Ông Nguyễn Thanh Minh - Phó Giám ñốc Sở Tài chính: Ủy viên.

6. Ông Trần Quốc Bình - Phó Giám ñốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn: Ủy viên.

7. Ông Nguyễn Hữu Thắng - Phó Giám ñốc Sở Công thương: Ủy viên.

8. Ông ðặng Trần Minh - Phó Giám ñốc Sở Giao thông Vận tải: Ủy viên.

9. Ông Lê Sỹ Hồng - Phó Giám ñốc Sở Xây dựng: Ủy viên.

10. Ông Trương Quốc Chính - Phó Giám ñốc Sở Khoa học và Công nghệ: Ủy viên.

11. Ông Lê Quang Thọ - Phó Giám ñốc Sở Y tế: Ủy viên.

Số 14 + 15 - 15 - 07 - 2012 CÔNG BÁO 57

12. Ông Nguyễn Xuân Khải - Phó Giám ñốc Sở Giáo dục và ðào tạo: Ủy viên

13. Ông Nguyễn Trọng Vượng - Phó Giám ñốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du
lịch: Ủy viên.

14. Ông ðinh Trọng Hồng - Phó Giám ñốc Sở Lao ñộng - Thương binh và Xã
hội: Ủy viên.

15. Ông Lê Kim Quyền - Phó Giám ñốc Sở Thông tin và Truyền thông: Ủy viên.

ðiều 2. Ban Chỉ ñạo có nhiệm vụ:

1. Giúp UBND tỉnh chỉ ñạo thống nhất việc triển khai thực hiện các dự án, ñề án
trong chương trình, kế hoạch ứng phó với biến ñổi khí hậu tỉnh Phú Thọ theo sự chỉ
ñạo, hướng dẫn của Ban Chỉ ñạo Quốc gia, Bộ Tài nguyên và Môi trường và các quy
ñịnh của pháp luật.

2. ðôn ñốc, hướng dẫn, kiểm tra các Sở, ngành, ñơn vị và UBND các huyện,
thành, thị trong việc triển khai chương trình, kế hoạch ứng phó với biến ñổi khí hậu.

3. Tổng kết, ñánh giá việc thực hiện kế hoạch hành ñộng ứng phó với biến ñổi
khí hậu của tỉnh theo quy ñịnh, báo cáo UBND tỉnh.

4. Tham mưu UBND tỉnh ñiều chỉnh, bổ sung kế hoạch hành ñộng ứng phó với
biến ñổi khí hậu của tỉnh phù hợp với tình hình thực tế và từng giai ñoạn phát triển
của ñịa phương.

5. Thực hiện chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn theo Quy chế hoạt ñộng của
Ban Chỉ ñạo do Trưởng ban Ban Chỉ ñạo quyết ñịnh.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành: Tài nguyên và
Môi trường, Kế hoạch và ðầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,
Công thương, Giao thông Vận tải, Xây dựng, Khoa học và Công nghệ, Y tế, Giáo dục
và ðào tạo, Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Lao ñộng - Thương binh và Xã hội, Thông
tin và Truyền thông; các Sở ngành, UBND các huyện, thành, thị, cơ quan, ñơn vị có
liên quan và các ông, bà có tên tại ðiều 1 căn cứ quyết ñịnh thực hiện.

CHỦ TỊCH

(ðã ký)

Hoàng Dân Mạc